АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 июня 2018 года
                                                                                             № 596
«О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 12.03.2015 года №68 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 12.03.2015 года №68 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» с изменениями от 06.05.2015 года №140, от 15.07.2015 года №220, от 15.10.2015 г. №  396, от 14.12.2015 г. №533 , от 23.03.2016 г. №246, от 27.04.2016 г. №431, от 10.08.2016 г. №784, от 18.10.2016 г. №1028, от 09.12.2016 г. №1206, от 09.03.2017 г. № 151, от 06.04.2017 г. №206, 16.05.2017 г. №303, от 30.05.2017 г. №361, от 03.07.2017 г. № 522, от 06.09.2017 г. №869, от 22.09.2017 г. №949, от 23.10.2017 г. №1067, от 08.12.2017 г. №1332, от 20.12.2017 г. №1373, от 26.03.2018 г. №288, следующие изменения:

1.1. изложить в паспорте муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 114 989,5 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 год – 99 793,6 тыс. руб., из них 8 876,5 тыс. руб. средства областного бюджета; 2018 год – 12 876,4 тыс. руб.; 2019 год – 1 349,5 тыс. руб.; 2020 год – 970,0 тыс. руб. Источник финансирования программы: 106 113,0 тыс. руб. средства местного бюджета, 8 876,5 тыс. руб.-  средства областного бюджета.»
1.2. изложить в паспорте подпрограммы 1. «Энергетика в МО «Приморское городское поселение» муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 99 077,4 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 год –  83 881,5 тыс. руб., из них 1 339,0 тыс. руб. средства областного бюджета; 2018 год – 12 876,4 тыс. руб.; 2019 год – 1 349,5 тыс. руб.; 2020 год – 970,0 тыс. руб. Источник финансирования подпрограммы: 97 738,4 тыс. руб. средства местного бюджета, 1 339,0 тыс. руб. средства областного бюджета.»
1.3. изложить Приложение №1 к муниципальной программе «Перечень Подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.4. изложить Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                   Н.В.Столяров
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, прокуратура, комитет финансов, Кузнецова Г.А., Карнаухова Н.А., Комарова О.В.
Приложение №1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
от  21 июня 2018 г. № 596
Перечень
Подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы
 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый результат основного мероприятия (краткое описание)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Подпрограмма «Энергетика в МО «Приморское городское поселение»

	1. Основное  мероприятие «Развитие коммунального хозяйства для повышения энергоэффективности»

	1. Ремонт объектов коммунального хозяйства

	1.1
	Замена участков тепловой сети
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2019
	- повышение качества и надежности функционирования системы теплоснабжения;

- повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному теплоснабжению;
-снижение теплопотерь на участках тепловой сети

	1.2
	Замена котельного оборудования в здании котельной
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2018
	- эффективность обеспечения населения централизованными услугами теплоснабжения

	1.3
	Ремонт в здании котельной
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2018
	- безопасность эксплуатации здания;

- повышение качества и надежности функционирования системы теплоснабжения

	1.4
	Демонтаж  дымовой трубы в  котельной
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2019
	- безопасность эксплуатации здания;

	1.5
	Замена и пуско-наладка водогрейных  котлов с горелками в здание котельной
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2018
	- повышение качества и надежности функционирования системы теплоснабжения

	1.6
	Замена мазутных емкостей в здании котельной на жидком топливе
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2020
	2020
	- повышение качества и надежности функционирования системы теплоснабжения

	1.7
	Демонтаж водогрейного котла в здании котельной
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- повышение качества и надежности функционирования системы теплоснабжения

	1.8
	Установка водогрейного котла №2 в здании котельной
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- повышение качества и надежности функционирования системы теплоснабжения

	1.9
	Установка жидкотопливной горелки и обвязка водогрейного котла в здании котельной
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- повышение качества и надежности функционирования системы теплоснабжения

	1.10
	Пусконаладка водогрейного котла  и жидкотопливной горелки водогрейного котла в здании котельной
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- повышение качества и надежности функционирования системы теплоснабжения

	1.7
	Технадзор за производством работ по ремонту и замене объектов теплоснабжения
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	- комплекс контрольно-проверочных мероприятий, обеспечивающих выполнение работ в полном соответствии с нормами и требованиями ремонтных работ, в заданные сроки, в полном объеме и с высоким качеством;

- технический надзор за качеством применяемых материалов, изделий и конструкций, монтируемого оборудования и аппаратуры

	1.8
	Корректировка сметной документации с получением положительного заключения экспертизы, составление смет, экспертиза работ
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	- оценка денежных и других затрат при проведение ремонтных  работ;

- проведение проверки достоверности определения сметной стоимости ремонта объектов коммунального хозяйства;

-  контроль ремонтных работ, направленный на изучение и анализ соблюдения нормативной, проектной и правовой документации.

	1.9
	Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения населению муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов теплоснабжения
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- повышение качества и надежности функционирования системы теплоснабжения;

- повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному теплоснабжению;
-снижение теплопотерь на участках тепловой сети

	1.10
	Приобретение блок ТЭНов для бани
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- повышение качества и надежности функционирования системы горячего водоснабжения бани

	1.11
	Поставка водогрейных  котлов  в здание котельной
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017

	2018
	- эффективность обеспечения населения централизованными услугами теплоснабжения

	2. Содержание объектов коммунального хозяйства

	2.1
	Текущий ремонт и техническое обслуживание газораспределительной сети  пос. Озерки
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	- повышение надежности функционирования системы газового распределения;

 -  обеспечение бесперебойного снабжения газом установок и газового оборудования.

	2.2
	Актуализация схемы теплоснабжения МО «Приморское городское поселение»
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- схема теплоснабжения поселения, является предпроектным документом, в котором обосновывается необходимость и экономическая целесообразность проектирования и строительства новых, расширения и реконструкции существующих энергетических источников и тепловых сетей, средств их эксплуатации и управления с целью обеспечения энергетической безопасности развития экономики поселения и надежности теплоснабжения потребителей

	2.3
	Комплекс кадастровых работ по постановке на государственный кадастровый учет объектов коммунального хозяйства
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2020
	- регистрация права собственности на объекты коммунального хозяйства

	2.4
	Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под объектами коммунального хозяйства
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2020
	- регистрация права собственности на земельный участок под объектами коммунального хозяйства

	2.5
	Врезка вновь построенного газопровода в существующий газопровод высокого давления по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, муниципальное образование «Приморское городское поселение» п. Озерки (41 км трассы Зеленогорск-Приморск-Выборг)
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2018

	- обеспечение населения природным газом

	3. Строительство газопровода

	3.1
	Строительство газопровода-ввода к индивидуальным жилым домам
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- развитие системы газоснабжения;

.

	3.2
	Технический надзор
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- комплекс контрольно-проверочных мероприятий, обеспечивающих выполнение работ в полном соответствии с нормами и требованиями ремонтных работ, в заданные сроки, в полном объеме и с высоким качеством;

- технический надзор за качеством применяемых материалов, изделий и конструкций, монтируемого оборудования и аппаратуры.

	3.3
	Авторский надзор
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- комплекс контрольно-проверочных мероприятий, обеспечивающих выполнение работ в полном соответствии с нормами и требованиями ремонтных работ, в заданные сроки, в полном объеме и с высоким качеством

	3.4
	Строительный контроль за строительно-монтажными работами
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2018
	- выполнение комплекса контрольно-проверочных мероприятий, обеспечивающих выполнение строительно-монтажных или ремонтно-отделочных работ в соответствии со строительными нормами и требованиями проекта строительства.

	3.5
	Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка под строительство газопровода на кадастровом плане территории, с последующей постановкой на Государственный кадастровый учет земельного участка под газоснабжение индивидуальных жилых домов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2018
	- регистрация права собственности на земельный участок

	3.6
	Разработка проектных и изыскательных работ объекта "Газоснабжение природным газом д. Камышовка Выборгского района Ленинградской области"
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2018
	- развитие системы газоснабжения

	2. Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение в МО «Приморское городское поселение»

	2. Основное мероприятие «Развитие системы водоснабжения и водоотведения»

	1. Содержание объектов коммунального хозяйства

	1.1
	Ремонт артезианских скважин
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017

	- повышение качества и надежности функционирования системы водоснабжения;

- повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному водоснабжению

	1.2
	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств объекта: артезианской скважины (реестровый № 2-166) , расположенного по адресу: 188910, Ленинградская обл, Выборгский р-н, Приморск г, Вокзальная ул. У дома №3
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- повышение качества и надежности функционирования системы водоснабжения.

	1.3
	Технический надзор за выполнением работ по ремонту объектов водоснабжения и водоотведения
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- комплекс контрольно-проверочных мероприятий, обеспечивающих выполнение работ в полном соответствии с нормами и требованиями ремонтных работ, в заданные сроки, в полном объеме и с высоким качеством;

- технический надзор за качеством применяемых материалов, изделий и конструкций, монтируемого оборудования и аппаратуры.

	1.4
	Корректировка сметной документации с получением положительного заключения экспертизы, составление смет, экспертиза работ
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	- оценка денежных и других затрат при проведение ремонтных  работ;

- проведение проверки достоверности определения сметной стоимости ремонта объектов коммунального хозяйства;

-  контроль ремонтных работ, направленный на изучение и анализ соблюдения нормативной, проектной и правовой документации.

[image: image1.png]